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Ancash: Sintesis de Actividad Econdmica

- Marzo 2021 -

Departamento de Estudios Econémicos
Sucursal Trujillo

Lunes 24 de Mayo de 2021

El Banco Central de Reserva del Pert (BCRP) considera importante presentar un conjunto de indicadores sectoriales de la actividad econémica regional, cuya base estadistica
es recopilada de las siguientes fuentes de informacion: INEI, MINAGRI, MINEM, PRODUCE, SBS, SUNAT, MEF y empresas.




Resumen Ejecutivo

Actividad Primaria

Otros Indicadores de Actividad Econdmica

En marzo, el sector agropecuario aumentd 14,1 por ciento interanual sustentado por una mayor produccion agricola (19,1 por ciento); mientras que la
produccidon pecuaria disminuy6 en 2,1 por ciento. En el primer trimestre de 2021, el sector acumul6 un crecimiento de 7,0 por ciento interanual.

La actividad pesquera crecidé 142,7 por ciento interanual, debido al mayor desembarque de especies destinadas al consumo humano directo (130,3 por
ciento). En los tres primeros meses del afio, la produccién pesquera crecio 60,0 por ciento.

La actividad minera en marzo cay6 4,8 por ciento en términos interanuales. Dicha reduccion se explica por la menor extraccion de molibdeno (-33,4 por
ciento), zinc (-4,8 por ciento), plata (-14,7 por ciento) y plomo (-22,6 por ciento); en los dos primeros caso por la menor producciéon de la minera
Antamina. En contraste, la produccién de cobre crecié 0,8 por ciento; y oro aumento 18,4 por ciento.

Ancash: Otros indicadores de actividad econémica

En marzo, la actividad manufacturera crecié 49,1 por ciento en [MWEUEEIRZNEES ol (ol:ReilylI @ g [=Ne (IR TploR=TpI=Ti{o] )
términos interanuales. Este comportamiento se sustenta en la mayor
produccion del rubro primario (84,1 por ciento) y no primario (25,7 por

Oct.20 Nov.20 Dic.20 Ene.21 Feb.21 Mar.21

ciento). Produccion industrial {442 211 4699 4200 4139 4491
Despacho de cemento 4735 4426 4295 4626 {259 41713
En el sector construccion, los despachos de cemento crecieron Crédito total 468 #59 454 488 £78 490
171,3 por ciento interanual en marzo. En el primer trimestre, el sector Inversion pablica 1 497 4304 4283 $-136 £307 41003
acumulé un crecimiento de 64,9 por ciento interanual. T B s Toaks. ' : : - : -

Fuentes: BCRP - Sucursal Truiillo, SUNAT v MEF.
El saldo total del crédito en marzo sumé S/ 4 159 millones y registré un crecimiento interanual de 9,0 por ciento, superior en 8,2 puntos porcentuales a

la tasa registrada en el mismo periodo de 2020 (0,8 por ciento).

Lainversién publica en marzo aumentd 100,3 por ciento interanual en términos reales por la mayor ejecucion de obras del Gobierno Nacional (158,0

por ciento) y de los gobiernos locales (20,9 por ciento). La ejecucion acumulada en el primer trimestre de 2021 creci6 41,1 por ciento interanual.
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En marzo, el sector agropecuario crecio 14,1 por ciento sustentado principalmente, por el mayor desempefio del subsector
agricola (19,1 por ciento). Por otro lado, la produccion del sector pecuario cayé 2,1 por ciento. Durante los tres primeros
meses del afo, el sector tuvo un aumento del 7,0 en términos interanuales.

} .. A e 1/ _ .
Ancash: Produccion de principales productos agropecuarios . El crecimiento del subsector agricola

(19,1 por ciento) responde a la mayor

(Miles de toneladas)

Estructura Marzo Enero - Marzo produccion de cultivos destinados al
Subsectores Po;;zgt;al 2020 2021  Var% Contribucién % 2020 2021 Var%  Contribucion % mercado interno (16,6 por ciento),
principalmente de arroz céascara (18,6
;\GRitC?jLAI oo 661 lol 148 log 74 por ciento), papa (27,2 por ciento) y
rientada al mercado externoy . . .
agroindustria® 282 254 55 44 14 camote (172,1 por ciento). Asimismo, los
Maiz amarillo duro 11,8 11,2 159 42,0 30 452 42,4 62 07 productos orientados al mercado externo
Cafia de az(i 65 98,3 790 19,6 1,1 2834 2464  -130 0,9 . . . .
Eeparag st 12 13 87 o2 a7 a7 10 00 y agroindustria registraron un crecimiento
Palta 26 28 28 29 01 9.1 81  -11.2 -05 de 25,4 por ciento interanual, la cual se
Uva 0,6 0,3 0,4 18,5 0,1 11 1,2 13,1 0,1 . .
Alcachofa 0,0 0,0 08 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 expllca,_,esenCIaIm,ente, por Ia mayor
Paprika 15 0.2 03 726 07 0,7 12 616 11 produccién de maiz amarillo duro (42,0
Algodon rama 0,7 0,1 0,7 4523 15 2,3 1,3 -44.8 -1,0 H 2
Orientada al mercado interno ? 379 16,6 9,1 24,0 8.8 por ClentO) y alg()don rama (452'3 por
Arroz cascara 6.8 26,6 315 18,6 40 32,6 443 36,1 38 ciento).
Papa 54 20,0 254 27,2 24 36,4 46,7 28,1 18
Alfalfa 34 225 244 8,8 0,2 66,0 716 85 0,3
Maiz choclo 28 35 5,0 42,7 0,8 9,4 125 331 0,7 n La Cal’da de| SUbseCtor pecuario (_2 1
Camote 15 1,6 43 1721 1,2 3,7 11,5 212,6 14 . . L, . !
Trigo 09 00 00 00 0.0 00 00 00 00 por ciento) se explica, basicamente, por
Ve amicco Lo 03 00 -b4ad 0 03 o1 e o la menor produccion de carne de ave (-
locoton y K y =£3, -V, B 5 -9, -Y, .
Maracuya 0.4 07 06 155 01 20 20 42 00 4,5 por ciento) y carne de vacuno (-0,3
PECUARIA 339 21 05 A5 05 por ciento).
Carne de ave ¥ 19,4 29 2.8 -45 -0,6 10,1 9,7 -3,6 -0,7
Carne de vacuno ¥ 95 0,8 0,8 -0,3 0,0 25 25 -1,0 -0,1
Carne de ovino ¥ 18 0,1 0,1 0,1 0,0 04 0,4 09 0,0
Leche 1,7 1,6 1,7 8,7 0,1 4.8 55 14,6 0,2
Huevo 0,5 0,1 0,1 3,3 0,0 0,3 0,3 2,5 0,0
SECTOR AGROPECUARIO 100,0 14,1 14,1 7.0 7,0

Nota: Debido al redondeo de los datos parciales, los totales pueden difererir de la suma de las partes.
1/ Cifras preliminares.

2/ A precios de 2007.

3/ Peso neto.

Fuente: Ministerio de Agricultura y Riego.

Elaboracion: BCRP, Sucursal Trujillo. Departamento de Estudios Econdmicos.
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La actividad pesquera crecié 142,7 por ciento interanual, debido al mayor desembarque de especies destinadas al consumo humano directo
(130,3 por ciento), principalmente, de especies en estado fresco (235,0 por ciento), en conservas (203,8 por ciento) y congelado (63,9 por
ciento).

Ancash: Produccién pesquera Y/
EnTM . L
(En TV) " En marzo, la actividad pesquera crecid6 142,7 por

Marzo Enero - Marzo ciento interanual, debido al mayor desembarque de

2/ 2 - . .

: 2020 2021 var% 2020 2021 Var% especies destinadas al consumo humano directo
Consumo Humano Directo 6817 15698 130,3 51219 55 686 8,7 (13013 pOf ciento), principalmente, de especies en
Fresco 287 961 2350 1723 2379 38,1 t d f 2350 . t 203.8
Congelado 2884 8760 203,8 29674 27 664 -6,8 esta _0 resco ( ! pOf cien O)’ _en conservas ( !
Consenvas 3646 5977 63,9 19822 25643 29,4 por ciento) y congelado (63,9 por ciento).
Consumo Industrial 0 0 - 0 202 321 - .
Anchoveta 0 0 ; 0 202321 ; = Entre enero y marzo, el sector pesquero crecié 60,0
Otras Especies 0 0 - 0 0 - por ciento, por un efecto estadistico base, generado
SECTOR PESCA 1427 60.0 por el alto nivel de desembarque de anchoveta
U/ Ciras preliminares. destinado para la industria harinera (202,3 mil Tm.), en
2/ Variacion a precios de 2007. . .
Fuente: Ministerio de la Produccién. contraste al mismo periodo de 2020 se reportaron

Blaboracion: BCRP, Sucursal Truijillo. Departamento de Estudios Econémicos.

suspensiones durante el mes por la alta concentracion
de anchovetas juveniles en las aguas de la zona Norte-
Centro. Cabe sefalar que, de acuerdo al volumen
desembarcado acumulado al mes de marzo, Ancash

Cotizacion de la harina de pescado
(US$/tonelada - Hamburgo)

2000 1 orom. abri 2019- ab 2001, se ubicé en primer lugar, con 202,3 mil toneladas por
1800 1 US$/TM 1 494 550 encima de La Libertad, Piura, Lima, Ica y Moquegua.
e Ferry 1aageeseeeesenseneneas R o e T e e e ey e

1400 1 minini=il Nimipip . En abril de 2021, el precio promedio de harina de
1200 A pescado se mantuvo en US$TM 1 515, igual que lo
1000 - registrado el mes anterior. En tanto, en términos
800 - interanuales cayo 2,2 por ciento.

600 -

400 -

200 -

0

AAM J J A S ONIDE2F M A M J J A S ON DE2ZZF M A
Fuente: Reuters y Bloomberg.
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La actividad minera en marzo cayo0 4,8 por ciento en términos interanuales. Dicha reduccion se explica por la menor extraccion
de molibdeno (-33,4 por ciento), zinc (-4,8 por ciento), plata (-14,7 por ciento) y plomo (-22,6 por ciento).

= En marzo, el precio promedio del cobre
(Var. % real respecto al mismo periodo del afio anterior) (US$/TM 9 283) aumentdé 3,1 por ciento
respecto al mes anterior. Este comportamiento

Ancash: Produccion Minera Y/

Estructura Marzo Enero - Marzo L, ., L.
Porcentual . — se explicdé por la recuperaciéon de la actividad
20202 2020 2021 Var.% Contribucién% 2020 2021 Var.% Contribucién% L. B .
econdémica mundial, la huelga de trabajadores
Cobre (TMF) 57,1 33540 33814 0,8 0,4 106 385 111 025 4,4 2,4 . . . . .z
Zinc (TMF) 29,9 51161 48 692 -4,8 -1,5 138 048 145 238 52 15 _portuarl(_)s Chllenos’ y |a‘ dlsmanC|0n de
Molibdeno (TMF) 54 482 321 -33,4 2,7 1455 818 43,8 3,6 inventarios en la Bolsa de Metales de Londres.
Plata (Onzas troy) 59 1613 845 1376 153 -14,7 -0,8 5001 925 4 476 070 -10,5 -0,6
Oro (Onzas troy) 0,5 3173 3758 18,4 0,1 9432 9 387 -0,5 0,0
Plomo (TMF) __ . 12 2117 1639 22,6 -0,2 6 725 5 755 -14,4 -0,2 = De igual manera, el precio promedio del zinc
e 20 T L - —! (US$/TM 2 822) registré un aumento de 1,1 por
2/ A precios de 2007. . . .
Fuente:I\_/!ni_steriodeEnerql’avM_nas. ) L C|ent0 reSpectO al meS anteI’IOI’. EI InCI’ementO
Blaboracién: BCRP, Sucursal Trujillo. Departamento de Estudios Econémicos. . .
en el precio se debe a Ila solidez
= La actividad minera en marzo caydé 4,8 por ciento en términos interanuales. Dicha macroeconomica de'pa|ses europeos y de la
reduccion se explica por la menor extraccién de molibdeno (-33,4 por ciento), zinc (-4,8 por economia estadoum_dense, as| como a la
ciento), plata (-14,7 por ciento) y plomo (-22,6 por ciento); en los dos primeros caso por la disminucion de los niveles de inventarios de la
menor produccion de la minera Antamina. En contraste, se registr un crecimiento en cobre Bolsa de Metales de Londres

(0,8 por ciento) y oro (18,4 por ciento).

Ancash: Evolucién de la produccién minera ¥/ Cotizacion internacional del cobre y zinc

(US$/TM promedio mensual — London Metal Exchange)

(Var.% real respecto a similar mes del afio anterior)

50,0
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MI9A M J J A S ON DE22F M A M J J A S O N DE2LF M
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1/ A precios de 2007. 500
Fuente: MINEM.

A M J J A S O N DE2 F M A M J J A S O N DE21 F M A
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La actividad manufacturera crecié 49,1 por ciento en términos interanuales. Este comportamiento se sustenta en la mayor
produccion del rubro primario (84,1 por ciento) y no primario (25,7 por ciento).

An(_:a‘slh: Produccion manufacturera ~ _ La actividad manufacturera crecié 49,1 por ciento en términos
(Variacién % real respecto al mismo periodo del afio anterior) interanuales. Este comportamiento se sustenta en la mayor
Estructura Marzo Enero - Marzo produccién del rubro primario (84,1 por ciento) y no primario (25,7
Ramas de actividad porcentual 3 s H H &
s Var%  conribucion”  Var%  Contribucién” por C|erjto). En Ic_Js _primeros tres meses del afio, la manuchtgra
acumuld un crecimiento de 24,0 por ciento respecto con similar
MANUFACTURA PRIMARIA 479 84,1 337 332 16,5 . . .. - . . .
Harina yaceie de pescado 150 ) 00 ) i periodo de 2020, debido a la expansion de la industria primaria
Conservas y productos congelados de pescado 242 160,0 42,9 253 10,1 (33,2 por C|ento)
Azlicar 8,6 70,0 92 30,1 28
MANUFACTURA NO PRIMARIA 52,1 25,7 154 149 75
Alimentos y Bebidas 6,6 54 14 42 05 ) ) ) )
Hortalizas/Frutas congeladas 31 277 18 248 13 Ancash: Evolucion de la produccion manufacturera no primaria
Aoz pilado 29 186 32 361 18 (Variacion % real respecto al mismo mes del afio anterior)
Alcohol etilico 06 75 01 65 01 80,0
Sustancias y Productos Quimicos 17 89,7 49 138 09 600 63.2
Oxigeno 71 925 46 155 09 ’
Nitrégeno 05 64,4 04 -14 0,0 40,0
Acetleno 00 . 00 - - 242 233 24 296 e F
Fabricacion Metales Basicos 379 310 9.1 186 62 200 .5 , 147 03 — o
Productos siderdrgicos 37,9 31,0 91 18,6 6,2 00 g ,_| ,—| ﬂ |_| ,—|
SECTOR MANUFACTURA 100,0 49,1 49,1 24,0 24,0 L] 13 18
1/ Cifras preliminares. 200 |99 9.2 -11,0 -97
2/ A precios de 1994. ' 212 -16,7
3/ En puntos porcentuales. !
Fuente: Ministerio de Agricultura y Riego, Ministerio de la Produccion y empresas industriales. -40,0
Elaboracion: BCRP, Sucursal Trujilo. Departamento de Estudios Economicos. 464 463
-60,0 ’ ’
-64,9

= El resultado de la industria procesadora de recursos oo
primarios en marzo (84,1 por ciento), se sustenta
principalmente, por la mayor produccién registrada en la Fuente: Ministerio de Agricultura y Riego, Ministerio de la Produccién
industria de conservas y productos congelados de pescado y empresas industriales.

(160,0 por ciento).

M9 A M J J A S O N DE2F M A M J J A S O N DE2AZF M
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Construccion

Los despachos de cemento crecieron 171,3 por ciento en marzo.

Ancash: Despachos de cemento

(Var.% real respecto a similar mes del afio anterior)

200,0 s ° En el sector construccion, los
] despachos de cemento crecieron 171,3
150.0 1 por ciento en marzo. Este resultado, se
1000 | explica por el efecto estadistico base
735 626 debido a que el 15 de marzo de 2020
50,0 - sos 42,9 26 s seo paralizd Ias_ todas las actividgdes del
05 a5 o, M 6 - |_| |:| sector debido a las medidas de
0,0 === —— e S e restriccion para evitar el contagio del
62 05 20 a5 63 |_| e virus de la COVID-19.

-50,0 - -42,0 -42,4
-100,0 - . Durante primer trimestre, los despachos
-100,0 totalizaron un volumen de 64,9 mil
-150,0 - toneladas métricas, lo que significa un

M A M J J A S O N DE20F M A M J J A S O N DZ21IE F M P .
crecimiento de 70,2 por ciento con

Fuente: Cementos Pacasmayo S.AA. relacion a lo registrado en igual periodo
de 2020 (38,1 mil Tm.).
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Crédito directo

El saldo total del crédito en marzo sumo S/ 4 160 millones y registré un crecimiento interanual de 9,0 por ciento, superior en
8,2 puntos porcentuales a la tasa registrada en el mismo periodo de 2020 (0,8 por ciento).

Ancash: Crédito directo

(Saldos a fin de periodo en millones de soles)

Ancash: Evolucién del crédito directo
(Var.% respecto a similar mes del afio anterior)

2,0

100 9,0

78
80 69 68

6,0 59

55 \

6,0 52 59 53 54

48
44 !
40 35 39 39

- AR . il

4,0 3,0

M9 A M J J A S ONDEXF M A M J J A S O N DE2ZF M

Fuente: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).

Marzo
Instituciones 2020 2021 Estruojtura var. %
0

Banco de la Nacién 1/ 206 172 41 -16,6
Agrobanco 4 23 21 0,5 -6,1
Banca multiple 2900 3265 78,5 12,6
Instituciones no bancarias 685 701 16,9 2,3
Cajas municipales 371 443 10,6 19,3
Cajas rurales 18 19 0,5 10,0
Edpymes 9 4 0,1 -53,7
Empresas financieras 287 235 5,6 -18,3
TOTAL Y 3815 4160 100,0 9,0
En M/IN 3599 3979 95,7 10,6
En ME 216 181 4,3 -16,2

1/ Considera solo los créditos de consumo e hipotecario.
2/ No considera los créditos a las demas empresas del sistema financiero.

Ancash: Tasa de morosidad Y/
(Porcentaje)

3/ Debido al redondeo de los datos parciales, los totales pueden difererir de la suma de las partes. 10,0 91
Fuente: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS). ﬂ E ﬁ — 82 83 go go 83 79 82
Elaboracién: BCRP, Sucursal Truijillo. Departamento de Estudios Econémicos. 80772 72 73 73 72 71 71 72 70 70 71 mipl=T=E T B
" La tasa de morosidad 8,2 por ciento, nivel inferior en 0,4 puntos 60

porcentuales respecto a similar mes de 2020. Por su parte, la

morosidad de las instituciones no bancarias (11,9 por ciento) 40

mostraron un aumento de 2,6 puntos porcentuales; y lo

reportado en las instituciones bancarias (7,2 por ciento) fue 20

menor en 1,2 puntos porcentuales. Por el contrario, la tasa de oo PP P P L ] ) |

morosidad registrada en el Banco de la Nacion (2,9 por ciento) CFI9M A M J J AS ONTPDEOF M AMUJI J AS O NDENF

crecié 0,5 puntos porcentuales con reSpECtO al mismo mes del 1/ Morosidad = (créditos vencidos + créditos en cobranza judicial) / colocaciones brutas.

aﬁo anterior. Fuente: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).

8
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Los depdsitos en las instituciones financieras de Ancash al mes de marzo (S/ 3 944 millones) crecieron 29,4 por ciento

interanual, mayor en 18,8 puntos porcentuales a la tasa registrada en el mismo mes de 2020 (10,6 por ciento).

Ancash: Depésitos
(Saldos a fin de periodo en millones de soles)

Marzo
Instituciones

2020 2021 Estructura % Var. %
Banco de la Nacion 751 997 25,3 32,8
Banca multiple 1950 2570 65,2 318
Instituciones no bancarias 347 378 9,6 8,8
Cajas municipales 268 286 73 6,9
Cajas rurales 31 33 0,8 6,6
Empresas financieras 48 58 15 20,9
TOTAL ” 3048 3944 100,0 294
Depositos a la vista 545 841 21,3 54,3
Depositos de ahorro 1551 2244 56,9 447
Depdsitos a plazo 952 859 218 -9,8
En MIN 2607 3420 86,7 31,2
En ME 440 524 13,3 19,1

1/ Debido al redondeo de los datos parciales, los totales pueden difererir de la suma de las partes.
Fuente: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).
Haboracion: BCRP, Sucursal Trujillo. Departamento de Estudios Econdmicos.

Ancash: Evolucion de los depésitos

(Var.% respecto a similar mes del afio anterior)

35,0

30,0

25,0

20,0

15,0

10,0

=)

5

0,0

313

21284 | | 89 [ ] 24
a0 59 [
204 197
14,1 151
118 11,6
H meﬁﬁ 91 90
W19 A D EX F R O N DEAF M

Fuente: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).

" Segun el tipo de institucion, los depoésitos en la banca multiple que cuentan con una participacion del 65,2 por ciento de los
depdsitos totales registraron un crecimiento interanual de 31,8 por ciento. En las instituciones no bancarias, los depdsitos crecieron
8,8 por ciento, dentro de estas, las captaciones de las empresas financieras crecieron 20,9 por ciento, y lo reportado por las cajas
municipales y rurales aumentaron 6,9 por ciento y 6,6 por ciento, respectivamente. Los depoésitos en el Banco de la Nacion, los
cuales concentran el 25,3 por ciento de los depésitos totales, crecieron 32,8 por ciento.
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Inversion publica

La inversiéon publica (formacién bruta de capital) en marzo crecié 100,3 por ciento interanual en términos reales por la mayor
ejecucion de obras del Gobierno Nacional (145,1 por ciento), de los gobiernos locales (115,2 por ciento) y del Gobierno
Regional (16,7 por ciento).

h i4n oiiblical " La inversién publica (formacion bruta de capital) en marzo
féﬂcn?iioﬁgg\égr;g)pu ica crecid 100,3 por ciento interanual en términos reales por la
mayor ejecucion de obras del Gobierno Nacional (145,1 por

Niveles de gobierno Marzo Enero - Marzo ciento), de los gobiernos locales (115,2 por ciento) y del
2020 2021 Var.%real 2020 2021 Var.%real Gobierno Regional (16,7 por ciento). El resultado positivo en
Gobierno Nacional 10 25 145,1 56 149 158,0 los tres niveles del estado se explica por un efecto base
Gobierno Regional 15 18 16,7 46 32 -32,9 estadistico, debido a que el 15 de marzo de 2020 inici6 el
Gobiernos locales 52 116 115,22 158 196 20,9 confinamiento social obligatorio, restringiendo la ejecucion de
Total 77 158 100,3 1126 377 41,1 los proyectos de inversion publica. En el periodo acumulado al
1/ Informacién actualizada al 31 de marzo del 2021. primer trimestre de 2021, la inversién registré un crecimiento
Fuente: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF). acumulado de 41,1 por ciento interanual en términos reales.

Haboracion: BCRP, Sucursal Truijillo. Departamento de Estudios Econémicos.

" El resultado positivo del Gobierno Nacional se explica por la
inversion de  proyectos de salud, principalmente,
“Mejoramiento y rehabilitacion de la infraestructura vial
paquete 5R: tramo 1: Emp. PE- INQ (Dv. Lacramarca)- La

1807,0 Aguada- Las Cruces- Lacramarca- Santa Ana- Quitacocha-

N Huaylas- Emp. Pe-3N (San Diego) (L158.00 km) y tramo 2 :

1500,0 emp. PE-3N(Huacaschuque) - Lacabamba - Dv. Conchucos -

Pampas - Consuzo - L.D. La Libertad (Li-115 a Pampa el

10000 Condor) tramo 59+000 -106+900.” (S/ 3,8 millones).

Ancash: Evolucién de lainversion publica

(Var.% real respecto a similar mes del afio anterior)

C—Var. % interanual = == Var.% acumulada a 12 meses

2000,0

" Por el Gobierno regional: “Mejoramiento de los servicios
educativos de la I.E. Simén Antonio Bolivar Palacios, distrito

o1 1124 96,0 497 304 288 307203 de Independencia provincia de Huaraz..” (S/. 2,1 millones).
0,0 —'":}';‘4'—"*7:,'2"_-7_—,-,_.‘-_..&- . - .

500,0

e e I |

[ 8 T e e R Sy By P e S i

9,1 -19,9 92277413 '26’4-85,6'53:0—82,6'56’8-20’9 7.8 -13,6

" Por su parte, en los Gobiernos locales: “Rehabilitacion del
local escolar n°84227 San Antonio con codigo local 040195 del
M A M J J A S O N DE20F M A M J J A S O N DE2ZLF M centro poblado de Chinchobamba del distrito de San Juan
Fuente: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF). provincia de Sihuas.” (S/. 2,8 miIIones).
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